Eportaciones de depuradores lLamados ciclones (8421391000)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

UsD 0,01

FOB millones USD 2025 (ene-jun)

Var 25/24: 0,00% -

Variacion FOB 2025/2024 (ene-jun)

USD 0,01

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:-39,39% -

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a diciembre 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.

Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-junio)

Partida

8421391000 DEPURADORES LLAMADOS CICLONES

Partida

8421391000 DEPURADORES LLAMADOS CICLONES

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacién: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024
FOB en millones USD
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0.007
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Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacion: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales mercados de destino

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ECUADOR

CHILE

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ECUADOR

0,00

HONDURAS

BOLIVIA

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacién: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-junio: 2024

FOB en millones USD

Descripcion

Descripcion

® 2025

2024

0,00
0,00

2023

0,00
0,00

0,00
0,00

FOB 2025
(Millones USD)

0,01

FOB 2024
(Millones USD)

0,01

B 2025

W 2024

W 2025

Variacion
25/24
52,16 %

100,00 %

Variacion

24/23

53,04 %

-100,00 %

-100,00 %

Variacion
25/24

LIMA 100,00 %

OTRAS REGIONES

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

0,00

0,00
0,00

2023

W 2024

100,00 %

Variacion
24/23

LIMA 31,43 %

CALLAO

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacién: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |0s registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

INGENIERIA DE CYCLONES,
someas ¥ Automatizacion T o

SAC - ICBA INGENIERIA DE
CYCLONES SAC

FILTRONICA S.A.C.

INDUSTRIAS GENERALES Y
SERVICIOS HINOSTROZA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

THE VIKING GOLDSTEIN

BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CRIFUN SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

FILTRONICA S.A.C.

CRIFUN SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

INDUSTRIAS GENERALES Y
SERVICIOS HINOSTROZA
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INGENIERIA DE CYCLONES,
BOMBAS Y AUTOMATIZACION
SAC - ICBA INGENIERIA DE
CYCLONES SAC

THE VIKING GOLDSTEIN

BUSINESS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

Fuente: Sunat. Elaborado por PROMPERU.

Datos disponibles a junio 2025. Ultima actualizacién: 09-febrero-2026.
Nota: La informacion presentada se basa en |os registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
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Participacion
2025
64,69 %

3531 %

Participacion
2024
100,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2025
100,00 %

0,00 %

Participacion
2024
99,99 %

0,00 %

Participacion
2025

5391 %

46,09 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

Participacion
2024
99,99 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %

0,00 %


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

